dans une multiplicité de styles. La créativité, l'inspiration et l'engagement sont les piliers de la marque. S'appuyant sur un modèle

omnicanal hautement performant et un accès direct aux consommateurs, le Groupe réalise plus de 50 % de son chiffre d'affaires de

manière digitale, à travers sa plateforme en ligne et ses ventes numériques en magasin, et exploite 357 magasins dans 9 pays

européens. Fin 2020, il a lancé une marketplace sélective pour compléter son offre et devenir le lieu de destination immanquable de la

maison inspirante et accessible. En novembre 2021, Maisons du Monde a dévoilé sa raison d'être : « Inspirer à chacun l’envie de s'ouvrir

au monde, pour créer ensemble des lieux de vie uniques, chaleureux et durables. »

corporate.maisonsdumonde.com

*

Contacts

Relations Investisseurs  Relations Presse

Clémence Mignot-Dupeyrot

Tel: (+33) 6 20 36 93 58

Pierre Barbe

Tel: +33 6 23 23 08 51

cmignot@maisonsdumonde.com pbarbe@maisonsdumonde.com

https://corporate.maisonsdumonde.com/en
mailto:cmignot@maisonsdumonde.com

11

APPENDIX

États financiers consolidés

Compte de résultat consolidé
(En millions d’euros)

 2021  2020

(pro forma)
 Passage à

IFRS 5

 2020

(publié)

Ventes  1 306,8  1 135,2  (46,9)  1 182,1

Autres produits de l’activité  46,9  42,6  (2,5)  45,0

Chiffre d’affaires  1 353,7  1 177,8  (49,4)  1 227,1

Coût des ventes4  (438,3)  (379,7)  24,0  (403,7)

   Marge brute6  868,5  755,5  (23,1)  778,5

   En % des ventes  66,5 %  66,5 %   65,9%

Charges de personnel  (252,1)  (222,6)  6,1  (228,7)

Charges externes  (381,0)  (334,6)  16,7  (351,3)

Dotations aux amortissements, provisions et dépréciations  (155,4)  (149,0)  5,4  (154,4)

Juste valeur des instruments financiers dérivés  (8,0)  5,2  -  5,2

Autres charges/produits d’exploitation  (3,1)  (2,6)  0,7  (3,4)

Résultat opérationnel courant  115,7  94,4  3,5  90,9

Autres produits et charges opérationnels  (2,1)  4,6  54,7  (50,1)

Résultat opérationnel  113,7  99,0  58,3  40,7

Coût de l’endettement net  (6,5)  (7,9)  -  (7,9)

Coût de l'endettement « contrats de location »  (11,5)  (11,7)  1,1  (12,8)

Produits financiers  2,8  2,5  -  2,5

Charges financières  (4,2)  (5,1)  -  (5,1)

Résultat financier  (19,4)  (22,2)  1,1  (23,3)

Résultat avant impôt  94,2  76,8  59,4  17,4

Impôt sur le résultat  (26,1)  (33,8)  (0,2)  (33,6)

Résultat net des activités poursuivies  68,1  43,1  43,1  -

Résultat net des activités non poursuivies  11,0  (59,2)  (59,2)  -

Résultat net  79,1  (16,1)   (16,1)

Attribuable aux :

• Actionnaires de la société mère  77,4  1,5  -  1,5

• Participations ne donnant pas le contrôle  1,7  (17,6)  -  (17,6)

Résultat de base par action (en EUR)  1,72  0,3  -  0,3

Attribuable aux :

• activités poursuivies  1,52  0,96  -  0,96

• activités non poursuivies  0,21  (0,93)  -  (0,93)

12

Bilan consolidé
(En millions d’euros)

31 déc. 2021

31 déc. 2020